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Tilskuerguiden 
 
- sådan får du, din familie, venner og kolleger den bedste oplevelse til landskamp i Parken! 
 
 
Til lykke med din landskampbillet. 
 
Parken er et af Europas mest moderne stadions. 
 
Placeringen af nationalstadion i nærheden af Københavns centrum har en række fordele. Og 
nogle få ulemper. 
 
Vi tilbyder dig her en række praktiske oplysninger, der kan medvirke til at gøre din oplevelse 
som tilskuer til landskampen endnu bedre. 
 
 
 
 
 
Din siddeplads 
 
Din billet garanterer dig din helt egen siddeplads til landskampen. 
 
Men før du når så langt, skal du tage højde for transport, trafiksituationen, eventuelle 
parkeringsforhold samt kø og visitation ved indgangene, før du kommer helt ind til din plads. 
 
 
 
 
 
Transport til Parken: 
 
Parken ligger centralt placeret på Østerbro i København. Med gode offentlige 
transportmuligheder, men med meget begrænsede parkeringsmuligheder for privatbiler. 
 
 
Bus: 
 
Rute 15: Kører helt op til Parken. Bus 15 kører blandt andet fra Ryparken Station, 
Østerport Station, Kongens Nytorv, Københavns Hovedbanegård, Vesterport Station, Peter 
Bangsvej Station og Herlev Station. 
Rute 1A: Kører til Trianglen, derfra fem minutters gang til Parken. Bus 1A kører blandt 
andet fra Avedøre Station, Københavns Hovedbanegård, Kongens Nytorv, Østerport Station 
og Hellerup Station. 
Rute 14: Kører til Trianglen, derfra fem minutters gang til Parken. Stopper blandt andet 
på Svanemøllen Station, Nørreport Station, Vesterport Station og Vanløse Station. 
Rute: 3A: Kører til Trianglen, derfra fem minutters gang til Parken. Stopper blandt andet 
på Nordhavn Station, Enghave Station og Sydhavn Station. 
Rute 18: Kører til Vibenhus Runddel, derfra cirka 10 minutters til Parken. Stopper blandt 
andet på Sjælør Station, Valby Station og Nordhavn Station. 
Rute 150S: Kører til Vibenhus Runddel, derfra cirka 10 minutters gang til Parken. Stopper 
blandt andet på Nørreport Station, Ryparken Station, Nærum Station og Kokkedal Station. 
 
Yderligere oplysninger om busser til og fra Parken: www.moviatrafik.dk 



 
 
Tog: 
 
Nærmeste togstationer er Nordhavn Station, derfra cirka 10 minutters gang til Parken, 
Østerport Station, derfra cirka 15 minutters gang til Parken og Ryparken eller Svanemøllen 
Station, derfra cirka 20 minutters gang til Parken. 
 
Yderligere oplysninger om tog til og fra Parken: www.dsb.dk 
 
 
Bil: 
 
Parkeringsområdet udenfor af Parken er ofte reserveret til turistbusser. 
 
Der er ikke noget decideret parkeringsområde for privatbiler, og du må derfor ikke forvente at 
kunne komme til at parkere i umiddelbar nærhed af Parken. 
 
Parkering af privatbiler kan derfor kun ske under henvisning til de gældende parkeringsregler i 
området. 
 
 
Cykel, løbehjul, rulleskøjter: 
 
Der er mulighed for at parkere cykler i områderne bag Danske Spil- og Superbest-tribunerne.  
 
Løbehjul og rulleskøjter må af sikkerhedsmæssige årsager ikke medtages i Parken, men kan 
indleveres i Parkens reception i kontorbygningen i Super Best-tribunen. 
 
 
OBS: 
 
Politiet kan vælge at lukke Øster Alle for almindelig trafik. 
 
Vi anbefaler dig også at højde for vejarbejde og trafikomlægning samt trafikpropper, ulykker 
og andre uforudsete forhold. Ikke bare på Østerbro, men i hele Københavns-området i 
timerne op til en landskamp. 
 
Du kan eventuel lytte til trafikoplysningen på Københavns Radio på 96,5 mhz. 
 
 
 
 
 
Din billet: 
 
Pas på din landskampbillet. 
 
Der er kun adgang til stadion mod forevisning af en gyldig billet. Bortkomne billetter 
refunderes eller erstattes ikke. 
 
Til landskampe i Parken benyttes stregkodekontrol for billets gyldighed. Det er 
køberens/indehaverens ansvar, at stregkoden på billetten ikke er beskadiget. Beskadigede 
billetter betragtes som bortkomne billetter. 
 
Billetten giver adgang til dét indgangs-, service- og tilskuerområde, som fremgår på billetten. 
 
Billetten må ikke anvendes som præmie i præmiekonkurrencer eller på anden måde indgå i 
markedsføringsaktiviteter uden skriftlig accept fra DBU eller vores salgsfunktion, DBU 
Sponsorship. 



 
Billetten må kun videresælges til pålydende værdi. 
 
 
 
 
 
Kom i god tid – og få det hele med: 
 
Din siddeplads fremgår af billetten. Du bør på forhånd orientere dig om, hvilken tribune du 
skal sidde på, og hvilken indgang du skal benytte. 
 
Hvis du vil være sikker på at komme ind til tiden, er vi nødt til at anbefale dig, at du til de mest 
besøgte kampe tager plads i køen til din indgang senest 45 minutter inden kampens start! 
 
Der er boder med slik, sandwiches og fast food samt øl og vand med effektiv betjening i alle 
tilskuerområder. Reglerne for alkoholprocenten i øllet afhænger af, hvorvidt der er tale om en 
venskabslandskamp eller kvalifikationskamp samt turneringens arrangør. Du kan få oplyst 
den aktuelle alkoholprocent hos personalet i boderne. 
 
Hvis du kommer i god tid, får du samtidig det hele med; spillerne starter deres opvarmning 
godt tre kvarter inden kampens start, og startopstillingen fremgår normalt på storskærmene 
fra samme tidspunkt. Du kan også sidde og læse Landskampmagasinet i fred og ro. 
 
Der er adgang til toiletfaciliteter til begge køn i alle tilskuerområder. 
 
 
 
 
 
Seneste mødetid 45 minutter inden kick off: 
 
Hvis du vil være på plads, når dommeren fløjter kampen op, skal du være klar foran den 
rigtige indgang senest 45 minutter inden kampens start. 
 
Ventetid ved indgangene kan blandt andet opstå, fordi vi følger de internationale regler om 
kropsvisitation, der har til formål at give flertallet af jer på tribunerne en sikker oplevelse. 
 
 
 
 
 
Visitation: 
 
Alle tilskuere visiteres ved indgangene. 
 
Vi opfordrer dig til at acceptere kropsvisitationen, som foretages af Parkens kontrollører ved 
indgangene, så adgangen til stadion kan foregå hurtigst muligt.  
 
Du har ret til at kræve kropsvisitation foretaget af en kontrollør af dit eget køn, men dette kan 
kræve ventetid, hvis pågældende er optaget andetsteds. 
 
Du skal være opmærksom på, at visitationstiden typisk tager længere tid i de kolde måneder 
end om sommeren, fordi publikum har mere tøj, der skal tjekkes. 
 
 
 
 
 
Respekt: 



 
Jubel er absolut tilladt, bare du tager hensyn til dem omkring dig! 
 
Vi vil bede dig optræde på en fair og hensynsfuld måde overfor de øvrige tilskuere på stadion. 
 
I den forbindelse beder vi dig også udvise fairplay overfor modstandernes spillere og 
tilskuere. 
 
Blandt andet ved at respektere deres nationalmelodi, når den bliver sunget eller spillet. Det er 
en flot tradition i Parken. Og den slags, der er med til at give os danskere et fantastisk godt ry 
ude i den store fodboldverden. 
 
Syng i stedet med for fuld hals på vores egen nationalmelodi. Det virker helt efter hensigten! 
 
 
 
 
 
Børn til landskamp: 
 
Vi vil gerne gøre noget ekstra for børnene til landskampene. 
 
Derfor har vi blandt andet specielt nedsatte priser til børn, og de priser gælder på alle afsnit 
på alle tribuner. 
 
Til gengæld kan meget larm og voldsom adfærd fra voksne godt virke skræmmende på vores 
yngste tilskuere. Vi vil derfor bede dig tænke ekstra meget på børnene. Specielt på trapperne, 
gangarealerne og områderne udenfor Parken. 
 
Lad være med at skubbe og mase - det går ud over børnene! 
 
 
 
 
 
Hensyn til de andre på rækken: 
 
Du kan handle ind i boderne før, under og efter kampen. Men hvis du gør det midt under 
kampen, så tænk lige på, hvor tit du skal forstyrre alle de andre på din række. 
 
 
 
 
 
Sikkerhed: 
 
Du kan forbedre din personlige og andres sikkerhed ved at være opmærksom på nogle meget 
enkle forhold. 
 
Din plads er en siddeplads. Venligst sid ned under de to gange 45 minutters spil – undtagen 
når vi scorer! 
 
Ophold dig kun på trapperne, når du skal til eller fra dit sæde. Tag hensyn til andre, når du 
bevæger dig på trapperne. 
  
 
 
 
 
Ordensreglement: 



 
Vi henviser til Ordensreglement. 
 
 
 
 
 
Fotos: 
 
Du er meget velkommen til at fotografere eller filme med dit mobilkamera inde i Parken. 
 
Billederne må bare kun benyttes i private sammenhænge og på dine egne profiler på sociale 
medier. Men derimod ikke i kommercielle sammenhænge. 
 
Det er af sikkerhedsmæssige årsager derimod ikke tilladt at medbringe større 
fotografiapparater eller kameraer. 
 
 
 
 
 
Hjem fra Parken: 
 
Når du forlader Parken - specielt efter landskampe med mange tilskuere - beder vi dig følge 
retningspilene ved udgangene, også selv om dette skulle være forbundet med en mindre 
omvej for dig.  
 
Dette gælder specielt tilskuerne på A-tribunen, idet passagen udenfor tribunen er meget smal. 
Pas på jer selv – og på børnene! 
 
I tilfælde af evakuering af Parken, beder vi dig forlade stadion ved at følge retningspilene i et 
roligt tempo, og ved at lytte til eventuelle instrukser over højttaleranlægget.  
 
Det tager mindre end 15 minutter for den sidste tilskuer at forlade Parken efter en udsolgt 
landskamp. 
 
 
 
 
 
Servicemeddelelser: 
 
Du kan tjekke holdopstillingen på lystavlerne, ligesom vi bringer dem over højttalerne 
umiddelbart efter nationalmelodierne. 
 
Står du derimod og mangler dine venner, din søn, din kæreste eller dine nøgler, så vil vi 
gerne være dig behjælpelig med at efterlyse én af delene. Du skal bare henvende dig til én af 
kontrollørerne. 
 
Efterlysninger og servicemeddelelser bringes som hovedregel ikke over højttalerne. Og slet 
ikke under kampen. Men efter et ding-dong over højttaleranlægget skriver vi efterlysningen på 
de to elektroniske lystavler. 
 
Så hvis din kone er ved at føde, så enten bliv hjemme hos hende, eller tag i det mindste en 
mobiltelefon med! 
 
 
 
 
 



Speaker og musik: 
 
TV- og radiovært Anders Breinholt fører dig gennem aftenens program fra speakerboksen. 
 
Og når vi scorer, så ryger der de første 30 sekunder af instrumentalnummeret ”Pipeline” med 
surf-guitaristen Dick Dale og blues/rock-guitaristen Stevie Ray Vaughan ud over højttalerne! 
Læs om lyden af en scoring. 
 
(((Landskampmagasin: Danmark-Grækenland, 2005))) 
 
 
 
 
 
Besøg DBU og Parken døgnet rundt: 
 
Har du yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte din eventuelle rejsearrangør 
eller Dansk Boldspil-Union (DBU): 
 
DBU, DBU Alle 1, 2605 Brøndby, telefon 4326 2222 (hverdage 09.00-16.00) eller e-mail 
dbu@dbu.dk. 
 
Du kan besøge DBU og Parken døgnet rundt på internetadresserne www.dbu.dk og 
www.parken.dk. 
 
På www.dbu.dk kan du tillige læse alt om de forskellige billetkategorier i Parken, hvordan de 
sælges, og hvornår salget til kampene starter. Alt sammen under kapitlet ”billetservice”. 
 
Hvis du er til landsholds-souvenirs kan vi også anbefale dig at besøge vores elektroniske 
elektroniske landsholdsshop på adressen landsholdsshoppen.dk 
 
 
 
 
 
Vi ønsker en god landskamp, 
 
Dansk Boldspil-Union 
 
- store fodboldoplevelser! 
 
 
 
 


